istilah adalah sebuah aliran atau kelompok

yang pada awalnya adalah merupakan

pasukan dari khalifah ‘Ali Bin Abi Thalib,

namun kemudian berpisah dikarenakan tidak

menyetujui adanya arbitrase atau tahkim yang

dilakukan oleh ‘Ali dan Mu’awiyah pada saat

perang Shiffin di tahun 37 H / 657 M, yang

kemudian orang yang menerima arbitrase

tersebut dihukumi kafir.95

Pada awalnya Khawarij memandang

‘Ali adalah seorang yang benar karena

seorang khalifah yang telah disetujui oleh

mayoritas umat Islam pada saat itu,

sedangkan Mu’awiyah adalah seorang yang

melakukan pemberontakan terhadap khalifah